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SORTAVALA-SEURA RY:N TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2026 
 
 1. TOIMINTA-AJATUS 
 
Sortavala-seura vaalii Sortavalan seudun ja Pohjois-Laatokan alueen perintöä, jakaa ja syventää tietämystä 
alueen historiasta, kulttuurista, taloudesta ja luonnonoloista. Seuran tavoitteena on pitää osaltaan karjalaista 
kulttuuria elävänä ja siirtää perinnettä nuoremmille polville nykyaikaisin keinoin. Evakkosukupolven väistyessä 
on yhä tärkeämpää vahvistaa ja tukea Sortavalan ja sen jättäneen evakkopolven muistoja ja niiden tallentamista. 
Juuriaan etsiville nuorempien sukupolvien edustajille seura tarjoaa tietoa ja yhteyksiä. 
 
Seuran jäseniksi ovat tervetulleita kaikki seuran aihepiireistä kiinnostuneet. Seuran tavoitteena on innostaa 
kaikkia jäseniään mukaan aktiiviseen toimintaan.  
 
Sortavala-seura on Karjalan Liiton, Karjalaiset Pitäjät ry:n ja Pääkaupunkiseudun Karjalaisyhteisöt Pääsky ry:n 
jäsen.  Tulevaisuudessa yhteistyötä on tarkoitus laajentaa ja tiivistää myös muiden alueen Karjalaseurojen 
kanssa.  
 
2. TOIMINTA 
 
Karjalan Liiton arvot ovat karjalaisuus, yhteisöllisyys ja elämänmyönteisyys. Karjalan Liiton vuosien 2023–2026 
toimintateema on Karjalaisuus keskellämme, jota Sortavala-seura soveltaa toiminnassaan. Karjalan Liiton 
vuoden 2026 teema on karjalan kieli ja suomen kielen karjalaiset murteet, joita pidetään esillä mahdollisuuksien 
mukaan. Seura tuo näkyväksi karjalaista perintöä ja pitää osaltaan sitä elävänä yhteiskunnassa. Tällä hetkellä 
seuran toiminta keskittyy Suomen nykyrajojen sisäpuolelle, mutta tilannetta itärajan takana seurataan 
mahdollisuuksien mukaan. 
 
Sortavala-seuran toiminnassa keskitytään seuraaviin painopisteisiin: 
1. Juuriemme ja kulttuurimme vaaliminen ovat keskiössä. 
2. Jäsenhuoltomme on hallinnassa. 
3. Taloutemme on turvattu. 
4. Jatkuvuutemme on varmalla pohjalla. 
 
Sortavala-seura on kulttuuriseura, joka tunnetaan kiinnostavista ohjelmista sekä ennakkoluulottomista ja 
kokeilevista hankkeista. Seura on tehnyt ansiokasta pioneerityötä Sortavalan alueen tunnetuksi tekemisessä 
käyttämällä moderneja välineitä. Keinoina ovat mm. video- ja elokuvatuotannot, näyttelyt, oma laaja 
nettisivusto, joka on samalla kattava Sortavalan seudun tietopankki, YouTube-kanava sekä Facebook-sivusto. 
Vuosikokoukset toteutetaan hybridimallilla eli etäosallistuminen on mahdollista. Ohjelmissaan seura esittelee 
karjalaisuuteen liittyvää kulttuuria, tutkimusta ja tapahtumia. Keskeiset esitykset pyritään tallentamaan seuran 
nettisivuille. 
 
Jäsenistö 
 
Sortavala-seuran jäsenmäärä on pysynyt hyvällä tasolla. 27.10.2025 yhdistyksessämme oli 153 jäsentä. Olisi 
kuitenkin tärkeää saada nykyistä enemmän jäseniä mukaan toimintaan, jotta seura säilyisi elinvoimaisena. 
Kiinnostus Sortavalaa ja karjalaista kulttuuria kohtaan on vahvaa nuoremman sukupolven keskuudessa. 
Haasteena on työikäisten kiinnostuneiden tavoittaminen, koska heillä ei välttämättä ole aikaa osallistua 
aktiivisesti toimintaan. Tähän haasteeseen Sortavala-seura yrittää vastata pyrkimällä muuttamaan 
toimintatapojaan ja sisältöjään siten, että mahdollisimman moni pääsisi osalliseksi.  
 
Sortavala-seuran uudet säännöt 
 
Seuran kevätkokouksessa 2025 hyväksyttiin uudet säännöt. Toinen hyväksymiskäsittely on syyskokouksessa 
2025. Uudistuksella on haluttu keventää yhdistyksen byrokratiaa ja helpottaa käytännön toimintaa. Tärkein 
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uudistus on se, että vuosittain pidetään yksi vuosikokous helmi-maaliskuussa, jossa käsitellään kaikki yhdistyksen 
asiat. Myös yhdistyksen nimenkirjoittaminen helpottuu uusien sääntöjen myötä.  
 
Yhteistyö muiden seurojen ja tahojen kanssa 
 
Seura järjestää vuosittain kiinnostavia ohjelmia ja tapahtumia. Uusia toimintatapoja pohditaan ja etsitään 
yhteistyökumppaneita naapuriseuroista. Seura pyrkii edistämään yhteistyötä ja työnjakoa Pohjois-Laatokan 
alueen pitäjäseurojen sekä muiden karjalaisten tahojen kanssa. Historiallisilta ja maantieteellisiltä juuriltaan 
läheisiä seuroja ovat mm. Impilahti-seura, Suur-Jaakkimalaiset, Uukuniemi-seura ja Ruskeala-seura.  
 
Sortavala-seuralla on jo nyt yhteistyötä esimerkiksi keskustakirjasto Oodin ja kustantajien kanssa sekä jossain 
määrin Pääsky ry:n kanssa. Tätä yhteistyötä voidaan jatkaa joko yksin tai yhdessä muiden kumppanien kanssa. 
Lisäksi Sortavala-seura etsii edelleen kokoontumistiloja Karjalatalon ulkopuolelta, koska nykyisellään Karjalatalon 
vuokrattavat tilat ovat kalliita ja usein varattuja, koska Karjalan Liitto on vuokrannut keskeiset tilat ulkopuolisille 
toimijoille.  
 
Sortavala-seuran oma ohjelma 2026 
 
Sortavala-seura haluaa säilyttää oman identiteettinsä myös muuttuvissa tilanteissa. Yhteistyön lisäksi ja siitä 
riippumatta seuralla on jatkossakin oma vuosiohjelma. Sen runkona ovat vuosikokous, Sortavala-illat eri aiheista, 
kulttuuriretki, oma vuotuinen juhla sekä pienimuotoisempi joulujuhla.  Lokakuussa 2025 ensi kertaa pidetyt 
Sortavalan pienet laulujuhlat onnistuivat niin mainiosti, että syksyisestä iloisesta iltamasta halutaan kehittää 
uusi innostava vuotuinen perinne seuran jäsenille ja muille kiinnostuneille. Kepeä juhla todettiin hyväksi tavaksi 
innostaa ja saada uutta väkeä mukaan tutustumaan toimintaamme.  
 

Kevätkausi 2026 
- 12.2.2025 torstai klo 17, Sortavala-ilta, keskustakirjasto Oodi. Ohjaaja ja kirjailija Riko Saatsi 
kertoo kirjastaan Yönistujat, joka käsittelee suistamolaisen evakkoperheen kokemuksia sekä 
kielen ja kulttuurin törmäyksiä uudessa elinympäristössä. Tilaisuus järjestetään yhteistyössä Oodin 
ja Gummerus Kustantamon kanssa.  
 
- 11.3.2026 keskiviikko klo 18, vuosikokous, Karjalatalo, Takkahuone. Kokouksessa käsitellään 
uusien sääntöjen mukaiset asiat. Kokouksen jälkeen on myös esitys, jonka aihe tarkentuu 
myöhemmin.  
 
- Huhti- tai toukokuu 2026, kevätretki pääkaupunkiseudun kohteeseen, joka ilmoitetaan 
myöhemmin. 
 
- 13.–14.6.2026 lauantai–sunnuntai, Karjalaiset kesäjuhlat Oulussa. Seuran on tarkoitus osallistua 
kulkueeseen ja kiinnostuneet ovat tervetulleita mukaan. 

 
Syyskausi 2026 
Sisällöt tarkentuvat myöhemmin. 

 
- 2.10.2026 perjantai klo 18–22, Karjalatalo, ravintola Sylvin Peräkammari (alustava). Sortavalan 
pienet laulujuhlat. Ohjelmallinen illanvietto. 

 
- 13.12.2026 sunnuntai klo 14–16, Karjalatalo, Yläsali. Joulujuhla. 
 
Kevät- ja syyskaudella osallistutaan mahdollisuuksien mukaan myös muiden kumppanien 
ohjelmaan.  
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Tiedotus ja koulutus, kehittäminen 
 
Jäsentiedotteet 
Vuonna 2026 Sortavala-seura julkaisee 4–6 jäsentiedotetta, jotka lähetetään sähköpostitse ja 18 jäsenelle 
perinteisesti postitse. Sen lisäksi lähetetään sähköisesti vuosikokousaineistot ja tarpeen mukaan muita 
tiedotteita. 
 
Muut tiedotuskanavat 
- Seuran nettisivut, joilta löytyy ajantasainen tieto tapahtumista, (www.sortavala-seura.fi) ja laajasti tietoa 
Sortavalan alueen historiasta ja kulttuurista sekä uutuutena jäsentiedotteet.  
- Facebook-sivuilla jatketaan kuukauden kuvien julkaisemista ja tiedotetaan ajankohtaisista asioista ja ohjelmista 
sekä julkaistaan kuvia tapahtumista. Sivusto tavoittaa laajasti yleisöä. 
- YouTube-kanava, (Sortavala-seura Helsinki STUDIO), josta löytyvät seuran tuottamat videotallenteet ja jossa 
mahdolliset uudet tallenteet julkaistaan. 
 
Koulutus 
Seuran hallitus ja muut jäsenet voivat osallistua tarpeen mukaan Opintokeskus Siviksen ja Karjalan Liiton 
tarjoamiin koulutuksiin. Uusille toimihenkilöille tarjotaan koulutusta ja opastusta.  
 
Perinteet 
Karjalan Liitto suunnittelee kevätkaudelle 2026 feresikurssia ja syksylle lautanauhakurssia. Kurssien opettajana 
toimii Sortavala-seuran hallituksen jäsen Maija Malmström. 
 
Kehittäminen 
Seuran nettisivuja ja some-tiedotusta kehitetään ja sisältöä laajennetaan. Seuran tavoitettavuuteen kiinnitetään 
huomiota ja pyritään tallentamaan ainakin keskeisimmät esitykset seuran nettisivuille. 
 
Talous 
 
Jäsenmaksut ovat seuran talouden perusta, mutta ne eivät kata kaikkia toimintakuluja. Julkaisujen myynti ja 
Sortavala-iltojen arpajaiset ovat olleet tärkeitä lisätulojen lähteitä. Niiden merkitys on kuitenkin vähentynyt. 
Tuloja on saatu myös vuokraamalla kohtuuhintaan Sortavala-seuran juhlavuoden elokuvaa Kulttuuria täynnä – 
muistoja Sortavalasta toisille seuroille, sukukokouksille ja Helsingin kulttuurikeskuksiin. Vuonna 2026 Karjalan 
Liiton jäsenmaksu nousee 25 euroon / henkilö. Seuran oma jäsenmaksu ehdotetaan pidettäväksi 10 eurossa. 
Karjalan Liiton jäsenmaksun korotuksesta johtuen seuran hallitus ehdottaa uudeksi jäsenmaksuksi 35 euroa. Jos 
kuuluu useampaan seuraan, ei Karjalan Liiton jäsenmaksua tarvitse maksaa kuin yhden kerran. 
 
Seuran kannatusjäseneksi voi liittyä henkilö tai yhteisö, joka haluaa tukea seuran toimintaa. Hallitus ehdottaa, 
että kannatusjäseneksi voi liittyä maksamalla 50 euron kannatusjäsenmaksun. Kannatusjäsenellä on 
vuosikokouksessa läsnäolo- ja puheoikeus mutta ei äänioikeutta. 
 
Toteuttaakseen suurempia hankkeitaan Sortavala-seura hakee tarvittaessa avustuksia karjalaista kulttuuria 
tukevilta säätiöiltä ja rahastoilta, esimerkiksi Sortavala-säätiöltä, Karjalaisen kulttuurin edistämissäätiöltä ja 
muilta sopivilta tahoilta.  


